finitorum, dimidiando mensam eapitula- rem, nominando in provinciale ipsum patrem Antonium a Gratia praedicatorem cum duobus definitoribus ex suâ parte, nempe fratrem Antonium a Salvatore et patrem Antonium de Padua praedicatores; et ex aliâ parte in custodem patrem Fer- dinandum a Conceptione, lectorem theol- ogiae, cum duobus definitoribus, scilicet patrem Franciscum a Plagis praedicator- em, et patrem Petrum ab Annunciatione confessorcm pro Recollectis; supplendo in omnibus quoscumque defectus tam iuris quam facti seu personae, et absolvendo illos a quacumque sententiâ, censurâ vel poenâ, et habilitando ad talia officia ob- tinenda; et eodem modo debent esse dis- pensati, absoluti et habilitati ad omnia officia omnes fratres illius provinciae, tan- quam si noviter fuisset erecta. Et mortuo seu deficiente aliquo definitore ex parte provincialis nominati, nominetur in eius locum pater frater Ioannes de Sousa con- fessor; et mortuo seu deficiente aliquo definitore ex aliâ parte, nominetur pater Didacus a Conceptione praedicator; mor- tuo custode seu deficiente, nominetur in eius locum pater Thomas a divo Bona- ventura, praedicator; mortuo tandem provin- ciali nominato, pater dignior (iuxta Ordinis statuta) convocet definitorium, eligatque vicarium provinciale ex parte dicti provincialis, et illi concedatur tota auctoritas, quae per istam resolutionem conceditur provinciali. Et quia in illâ provin- ciâ non extat alius pater, qui fuisset provincialis, nisi solummodo pater Simon a S. Catharina, qui quidem est sententiatus et ab aliâ parte exulatus, petunt, quod dictus Simon a S. Catharina decla- retur pater dignior et perpetuus illius provinciae (iuxta statuta generalia Ordinis). Et quia haec concordia habet pro ultimo fine pacem et fraternitatem per- petuam inter religiosos illius provinciae,

et in illâ fuit (tempore controversiae) vicarius provincialis per duos annos pater Christophorus a Conceptione, et nunc est in illâ alter vicarius provincialis, scilicet pater Simon a Plagis; petunt quod pro bono pacis concedatur illis privilegium patrum provinciae, et quod dictus Simon a Plagis, quamvis non habeat duos annos completos dicti officii, declaretur pater immediatus. Petunt etiam quod provincialis nominatus cum eisdem patribus et definitivis ab ipso convocatis celebret capitulum, iuxta Ordinis statuta, in quo ipse provincialis praesidat, dimidiando omnia officia provinciae tam guardianorum quam vicariorum in capite et lectorum, reponatque praesidentes in conventibus, quibus primo accesserit. Petunt etiam quod concedatur provinciali nominato facultas celebrandi congregationem intermediam, et praesidendi in illâ, et quod triennium numeretur et computetur a die celebrationis capituli, quamvis provincialis habeat plenissimam auctoritatem super omnes fratres et moniales illius provinciae a die suae nominationis. Et ne provincia veniat ad statum, in quo iam fuit et nunc est, ad evitanda scandala, controversias et rebelliones, supplicant quod si ex aliquo infortunio et urgentissimâ causâ maris, mortis, seu Turcarum, etc., completo triennio et sex mensibus, commissarius visitator (a ministro generali vel ab eminentissimo protectore deputandus) ad illam provinciam non accesserit, minister provincialis et omnes alii praelati durent in suis officiis usque ad adventum ipsius visitatoris, vel alterius suo nomine, ad celebrandum capitulum et suffragandum in illo; declarando non dari casus vacaturae provincialis ad convocationem dignioris patris provinciae, nisi inter limites triennii et sex mensium, et quod hoc servetur in illâ in perpetuum; petuntque quod, pro bono

pacis illius provinciae, nunc non accedat ad illam visitator. Et quia aliquae abbatissae fuerunt electae a dictis superioribus suppositis, petunt quod mandetur dicto provinciali, ut illas in suis officiis confirmet, quas viderit esse idoneas. Haec superscripta concordia, ut iacet, coram me procuratore generali totius Ordinis facta est a reverendis patribus praedictis fratre Antonio a Gratia et fratre Francisco ab Assisio insimul mecum in unum convenientibus, qui illam et omnes eius articulos, tam seorsim quam collective, tenere et servare, ut sonant, absque interpretatione, et facere teneri et servari ab utriusque partis et totius provinciae patribus promiserunt atque affirmarunt tamquam veram et communem concordiam et amicam in omnibus pacem, consonam statutis regularibus, bono regimini et regulari disciplinae, in quorum fidem mecum proprio pugno hanc subscripserunt in hoc conventu Araecaeli die xx maii MDCLVI.

Frater BARTHOLOMAEUS DE VILLALVA, procurator generalis Ordinis; frater ANTONIUS A GRATIA, minister provincialis electus; frater FRANCISCUS AB ASSISIO, procurator partium ».

Cuius tenorem cum retulissetis sacrae congregationi, fuit nobis remissa ex alio decreto dato xxiii iunii, ut praevideremus¹ arbitrio nostro. Nos ergo, cognoscentes quod per dictam concordiam conservetur quies illius provinciae, et compositio iurgiorum per tot annos² non sine scandalo regularium et secularium doloreque cordis nostri, inhaerendo facultatibus nobis competentibus, tam uti protectori, correctori et gubernatori dictae religionis et provinciae, quam vigore rescripti dictae sacrae congregationis, discussâ prius dictâ concor-

Protector confirmat praelatam concordiam.

¹ Forsan legendum *provideremus* (R. T.).

² Videtur *deesse vigentium* (R. T.).

diâ, pensatisque omnibus et singulis illius partibus, et aliâs omni alio meliori modo, quibus¹ melius et validius possumus et valemus, tenore praesentium supplendo omnes et singulos defectus, si qui, etc., et adiiciendo ei omnem firmitatis vim et robur necessarium et opportunum, dictamque² concordiam tamquam talem ab omnibus et singulis supradictis fratribus, monialibus, etc. omnino servari volumus et mandamus generaliter quoad omnes sui partes et specialiter, ita ut specialitas generalitati non deroget, nec e contra; ³ in omnibus et per omnia, nihilo penitus excluso, prout iacent⁴, tamquam bonam, iustam et perutilem approbamus et confirmamus, etiam respectu renunciationis quam ibi fecerunt dicti patres de decretis sacrae congregationis et nostris, et in⁵ confirmationibus illorum a bonae memoriae sanctissimo domino Innocentio X datis pro utrâque parte a die completionis triennii patris Simonis a S. Catharina usque ad praesentem diem; et, quatenus opus sit, illa et illas annullando et invalidando et cassando, tamquam si non fuissent concessa; iubemusque in illis perpetuum silentium imponere, sive Brevia confirmationis, decreta et litterae patentes pertineant ad electiones, nominationes, prae-rogationes et confirmationes praelatorum ipsius provinciae, sive ad quascumque privationes, sententias, suspensiones et exemptiones omnium fratrum illius, tam in communi quam in particulari; et ex consequenti annullamus omnes tres electiones factas in illâ a die primae convocationis patris Didaci a Plagis usque adhuc, et omnes alias, si postea factae fuissent; et etiam invalidamus nominatio-

nes a nobis factas provincialis defuncti fratris Hieronymi de Sardeal custodis et definitorum, et confirmationem illorum; revalidamus tamen omnia acta spiritualia facta ab ipsis electis, et ab ipso nominato et defuncto; annullamusque omnes sententias et processus ab ipsis vel a quolibet illorum datas seu fulminatas vel processatas, dandas vel fulminandas seu processandas (usque ad publicationem harum litterarum in dictâ provinciâ) contra quoscumque fratres et moniales illius, qualiscumque qualitatis et conditionis; et mandamus ponere perpetuum silentium in excessibus transactis circa obedientiam dictorum praelatorum et patris visitatoris fratris Antonii a Trinitate; et eisdem, quibus supra, auctoritatibus nobis commissis (dimidiando mensam capitularem ad compositionem provinciae) nominamus, eligimus, instituimus et declaramus in ministrum provincialem ipsiusmet provinciae ipsum oratorem patrem fratrem Antonium a Gratiâ praedicatorem, cum omnibus et singulis potestatibus, auctoritatibus et privilegiis, quibus gaudent et gaudere solent veri et legitimi provinciales dictae nostrae religionis, et ex suâ parte in definitores patrem fratrem Antonium a Salvatore et patrem fratrem Antonium de Paduâ praedicatores; et ex aliâ parte in custodem patrem fratrem Ferdinandum a Conceptione, lectorem iubilatum, et in diffinitores patrem fratrem Franciscum a Plagis praedicatorem, et patrem fratrem Petrum ab Annunciatione confessorem pro Recollectis; supplemusque in omnibus et singulis praemissis quoscumque defectus, tam iuris quam facti seu personae, si qui sunt, etc.; illosque absolvimus a quacunque sententiâ, censurâ vel poenâ quavis occasione et causâ latâ seu fulminatâ contra ipsos, illosque habilitamus ad talia officia obtinenda, et eodem modo dispensamus, absolvimus et habilitamus ad omnia officia

1 Videtur legendum *quo pro quibus* (R. T.).

2 Legerem *dictam* (R. T.).

3 Heic adderem *eamque* (R. T.).

4 Aptius forsân legeretur *iacet* (R. T.).

5 Cohaerenter legerem *de pro in* (R. T.).

omnes fratres ipsius provinciae, tamquam si noviter fuisset erecta; et mortuo seu deficiente aliquo diffinitore ex parte dicti provincialis nominati, in eius locum nominamus et eligimus patrem fratrem Ioannem de Sousa confessorem; et mortuo seu deficiente aliquo diffinitore ex aliâ parte, nominamus et eligimus patrem fratrem Didacum a Conceptione praedicatorum; et mortuo custode seu deficiente, nominamus et eligimus in eius locum et officium patrem fratrem Thomam a divo Bonaventura praedictorem; mortuo tandem provinciali nominato, pater dignior (iuxta Ordinis statuta) convocet diffinitorium, eligatque vicarium provincialem ex parte dicti provincialis, cui concedimus totam auctoritatem, quam per istas litteras patentes provinciali nominato damus. Declaramusque patrem digniorem et perpetuum ipsius provinciae esse patrem fratrem Simonem a S. Catharina, sacrae theologiae lectorem (iuxta Ordinis statuta), quia in illâ fuit minister provincialis; cui subsequuntur illi, qui antea vel postea fuerunt seu fuerint vicarii provinciales; et pro bono pacis et tranquillitatis ipsiusmet provinciae concedimus privilegia patris provinciae patri fratri Christophoro a Conceptione, et priori fratri Simoni a Plagis, tamquam si vere et realiter fuissent vicarii provinciales legitimi; declaramusque ipsum Simonem a Plagis patrem immediatum pro celebratione istius proximi capituli, quamvis non habeat duos annos completos dicti officii; ministerque provincialis iam a nobis nominatus convocabit eosdem patres et definitores in coenobio ubi voluerit ad celebrandum capitulum provinciale et electiones minores, praesidebitque in illo, dimidiando omnia officia provinciae, tam guardianorum quam vicariorum in capite et lectorum; cui etiam concedimus in omnibus et singulis electionibus, deter-

minationibus et consultationibus votum decisivum in aequalitate suffragiorum; et ut pro interim reponat praesidentes in conventibus, ad quos primo accesserit antequam celebret capitulum. Concedimus insuper dicto ministro provinciali facultatem celebrandi congregationem intermediam et praesidendi in illâ, et licet habeat, sicut habet, plenissimam auctoritatem super omnes fratres et moniales ipsius provinciae a die istius nostrae nominationis et electionis; tamen volumus, quod tempus sui triennii et aliorum praelatorum computetur et numeretur a die celebrationis capituli usque ad tres annos continuos et sex menses; et ne provincia ipsa patiatur similes controversias et rebelliones, ordinamus et declaramus quod, si ex aliquo infortunio et urgentissimâ causâ maris, mortis, Turcarum, vel ex aliquâ aliâ hic non expressâ et fortasse exprimentâ causâ, etc., cogitatâ et incogitatâ, etc., a maiori parte et paritate rationis, etc., completo triennio et sex mensibus, commissarius visitator (a ministro generali vel a nobis deputandus) ad illam provinciam non accesserit, minister provincialis et omnes alii praelati durent in suis officiis usque ad adventum ipsius visitatoris, vel alterius suo nomine, ad celebrandum capitulum et suffragandum in illo; et quatenus ista declaratio et determinatio sit contra aliquas Bullas apostolicas ad compositionem et remedium perpetuum ipsius provinciae ultramarinae, in illis, auctoritate eiusdem sacrae congregationis, pro hac vice dispensamus, declaramusque non dari casus vacaturae ministri provincialis ad convocationem dignioris patris provinciae, nisi vacatio contigerit inter limites triennii et sex mensium; volumusque quod haec resolutio circa continuationem provincialis et convocationem dignioris patris provinciae observetur in ipsâ in perpetuum; ad

quam pro nunc (compositionis causâ) nolumus ut accedat visitator; et quia in dictâ provinciâ aliquae abbatissae fuerunt electae a dictis superioribus suppositis, iubemus ministro provinciali ut solemniter illas confirmet quas viderit esse idoneas, dispensando cum illis in nullitate suarum electionum; ipsique dicto ministro provinciali patri fratri Antonio a Gratiâ a nobis electo et nominato ordinamus et mandamus, in virtute Spiritus Sancti, per sanctam obedientiam, ut acceptet suum officium, et ad dictam provinciam S. Iohannis Evangelistae quamprimo se conferat, dictumque suum officium adimpleat, et omnia faciat et discernat¹ prout in istis nostris litteris patentibus illi concedimus et impertimur, procedendo auctoritate propriâ et nostrâ sacraeque congregationis contra rebelles et inobedientes (si qui fuerint) usque ad interdictum, carcerem et exilium perpetuum a dictâ provinciâ, invocando ad hoc (si opus fuerit) auxilium brachii secularis, in virtute eiusdem sanctae obedientiae, et sub poenâ excommunicationis maioris ipso facto incurrendâ nobis reservatâ, et² omnium officiorum et inhabilitationis ad alia per decem annos, carceris, exiliique a dictâ provinciâ in perpetuum. Praecipientes vobis omnibus et singulis dictae provinciae religionis et monialibus tam superioribus quam subditis ipsiusmet provinciae, ut dictum ministrum provincialem pro vero et legitimo superiore recognoscatis; et obediatis in omnibus et per omnia decretis nostris, ac ordinibus et determinationibus sacrae congregationis obtemperetis; et specialiter, sub eisdem poenis et privatione actorum legitimorum per decem annos, et omnium privilegiorum, praecipimus et mandamus dicto patri Simoni a Plagis, qui nunc est in actuali gu-

¹ Forsan legendum *discernat* (R. T.).

² Deest vox *privationis* (R. T.).

bernio ipsius provinciae, ut, ubi primum dictus provincialis ad illam accesserit, illi statim conferat sigilla et libros provinciae absque ullâ morâ, illi obediendo tamquam vero et legitimo superiori, in omnibus et per omnia observando et observari faciendo istas litteras nostras patentes compositionis, concordiae, electionis, nominationis et ultimae determinationis; non obstantibus quibuscumque decretis, resolutionibus et statutis dictae religionis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis in eis apposis, etiam derogatoriis et derogatarum derogatoriis, et aliis amplissimis, et quibuscumque aliis cuiusvis generis et speciei in contrarium facientibus, etiamsi specialem et specialissimam expressionem et mentionem requirerent, quorum tenores, etc. In quorum fidem, etc. Datum Romae in cancellariâ apostolicâ die v iulii MDCLVI.

F. cardinalis BARBERINUS, protector ».

§ 3. Hinc est quod nos praemissorum robori et inviolabili observationi opportune providere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ nostrâ, praedictam concordiam eisdem litteris dicti Francisci cardinalis insertam, ac illius confirmationem et approbationem, necnon decreta et ordinationes, aliaque pro eiusdem concordiae observatione, seu aliâs quomodolibet a memorato Francisco cardinali, ut praemittitur, facta, ac desuper emanatas litteras praeinsertas, cum omnibus et singulis quomodolibet contentis in illis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicis firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui in illis quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari,

Confirmatio
apostolica.

Decretum irritans.

et ab illis respective inviolabiliter et inconcusse observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogat contrariis.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Ordinis ac provinciae huiusmodi, ipsiusque provinciae conventuum quorumcumque, quatenus opus sit, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel aliâ quavis firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis eisdem Ordini, provinciae et conventibus, eorumque superioribus et fratribus, ac personis quibusvis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii iulii MDCLVI, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 17 iulii 1656, pontif. anno ii.

CXX.

*Iubilaeum universale ad implorandam opem divinam in praesentibus Ecclesiae necessitatibus*¹

¹ Pro tunc Ecclesiae necessitatibus imminetibus iubilaeum indixere Paulus V Const. ccxcii (al. 273) *Ecce*, tom. xii, pag. 392; et idem Paulus V Constit. cccxii (al. 292), *ibid.* pag. 434; et Urbanus VIII Constit. cxxxii (al. 120) *Divinae misericordiae*, tom. xiii, pag. 315.

Alexander Papa VII,

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

E supremâ militantis Ecclesiae speculâ mentis nostrae aciem quaquaversum intendentes, et assidue gregis nobis ex alto crediti calamitates attente contemplantes, crebra ex imo corde suspiria et uberes ex oculis lacrymas fundere cogimur. Cuius enim vel ferreum pectus non commoveant¹ hodiernae orbis christiani miseriae? Urget ut cum maxime pertinax inter principes catholicos bellum, cui componendo frustra hactenus visa sunt esse humanae prudentiae consilia. Ad Orientem piissimae Reipublicae ditiones decennali bello a Turcarum tyranno infestantur. Exutus ad septentrionem regni sui parte haereticorum armis rex orthodoxus, neque tuti ab eorum odio et potentiâ aliorum fines. Saevit ad meridiem dira epidimiae lues, quae et vicinos depopulatur, et huic Urbi verae religionis capiti imminere videtur. Ubique terror, ubique malorum impendentium formido, itaut, si unquam, certe nunc gravem Domini manus sentiamus, flagitiis hominum eius iram iugiter provocantibus. Cui placandae licet privata nostra et aliorum sacrificia et preces sine intermissione adhibere non desistamus, promptius tamen id a divinâ misericordiâ nos consequuturos arbitramur, si nostris omnium christifidelium orationes, purgatis per salutarem verae poenitentiae medicinam a colluvie peccatorum animis, iungantur. Clemens est enim et misericors Deus noster, et propitiatur cunctis invocantibus eum in veritate. Hoc autem ut fructuosius fiat, et maiori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiae Romanae omnium matris et magistrae more, eiusdem Ecclesiae the-

Causae iubilaei.

¹ Edit. Main. legit *commoneat* (B. r.).

sauros, quorum dispensatores a Domino constituti sumus, proferre et erogare decrevimus.

Ad orationem pro necessitatibus praesentibus hortatur.

§ 1. Itaque, ex parte omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti, omnes et singulos utriusque sexus christifideles, tam in eadem almâ Urbe nostrâ quam extra ubilibet locorum constitutos, apostolicâ auctoritate paterne requirimus, monemus et in Domino adhortamur ad infrascripta devote peragendum et adimplendum, et ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per viscera misericordiae suae fidem catholicam protegere, ab hostium conatibus et insidiis defendere, haeresim extirpare, principibus christianis pacem et veram tranquillitatem donare, populos epidemiae lue infectos liberare, et ceteros ab eâ praeservare, aliisque praesentibus Ecclesiae necessitatibus subvenire dignetur.